
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

IL DIRETTORE

Approvazione esiti istruttori e assegnazione contributi anno 2023 per il programma di

sostegno delle attività e funzionamento di Enti e Istituzioni culturali e scientifiche di

particolare importanza in ambito regionale. Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14,

art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r).

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-01 - Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali”;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed organizzazione

degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. relativa a "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTA la Legge regionale 22 agosto 1990, n. 40 recante "Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi";

VISTA la Legge regionale 20 ottobre 2016, n. 24 relativa a "Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi";

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 26924/36 del

13/09/2018, con il quale la sottoscritta è stata nominata Direttore del Servizio Bilancio, Affari legali e

Sistemi informativi della Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport dell’

Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTE la Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 “Legge di stabilità 2023” e la Legge 21 febbraio 2023, n. 2

(Bilancio di previsione 2023-2025), pubblicate sul BURAS n.11 del 21 febbraio 2023;

VISTA la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni culturali, istituti e

luoghi della cultura” che, agli art. 20 e 21, comma 1, lett. r), dispone, contributi annuali a sostegno delle

attività e del funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza presenti in

ambito regionale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/12 del 30 marzo 2023 “Contributi annuali a sostegno

delle attività di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza presenti in ambito



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

regionale. L.R. n. 14 del 20.09.2006, artt. 20 e 21, comma 1, lettera r). Modifica alle linee di indirizzo e ai

criteri di valutazione delle proposte e rendicontazione dei contributi approvati con la Delibera G.R. n. 8/35

del 19.2.2019”;

VISTO l’art. 8, comma 18 della L.R. 13 aprile 2017, n. 5, che dispone che i termini per la presentazione

delle istanze per la concessione dei contributi per il sostegno delle attività e del funzionamento degli enti e

istituzioni culturali e scientifiche di cui all'articolo 20 della legge regionale n. 14 del 2006 sono stabiliti

annualmente con decreto dell'Assessore regionale competente per materia;

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e

Sport n. 5, prot. n. 1547 del 5 aprile 2023 che fissa alle ore 13 del 16 maggio 2023 la scadenza dei termini

per la presentazione delle domande di concessione dei contributi in parola;

VISTA la propria Determinazione rep. n. 756/8308 del 12.04.2023 di approvazione dell’Avviso pubblico e

della relativa modulistica,    regolante il procedimento, i termini e  le  modalità di presentazione delle

domande, i criteri di valutazione delle istanze, e le modalità di rendicontazione dei contributi di cui alla  L.R.

n. 14/2006, art. 21, comma 1, lett.. r), pubblicato per esteso sul sito Istituzionale, nella sezione Bandi e 

gare e del procedimento;

che il termine di presentazione delle domande di contributo regionale è scaduto alle oreDATO ATTO 

13 del 16.05.2023 e che sono pervenute n. 9 istanze;

CONSIDERATO che la DGR n. 12/12 del 30 marzo 2023 e l’art 9 dell’ Avviso pubblico prevedono che

saranno finanziati i programmi di attività che raggiungeranno un punteggio minimo di 40 punti fino a un

massimo di 100 punti;

EVIDENZIATO che la DGR n. 12/12 del 30 marzo 2023 e l’art 7 dell’ Avviso pubblico in argomento,

prevedono che “L’intensità massima del contributo non può essere superiore all’ 80% dei costi totali dei

” e hanno fissato i sotto indicati massimali di contributi assegnabiliprogramma di attività ritenuti ammissibili

per le fasce di punteggi;

- Fascia A: punteggio superiore a 85 punti: importo contributo euro 20.000;

- Fascia B: punteggio da 81 e fino a 85 punti: importo contributo euro 18.000;

- Fascia C: punteggio da 76 e fino a 80 punti: importo contributo euro 17.000;

- Fascia D: punteggio da 71 e fino a 75 punti: importo contributo euro 16.000;

- Fascia E: punteggio da 66 e fino a 70 punti: importo contributo euro 15.000;

- Fascia F: punteggio da 61 e fino a 65 punti: importo contributo euro 14.000;

- Fascia G: punteggio da 56 e fino a 60 punti: importo contributo euro 13.000;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

Tutto ciò premesso, sono approvati gli esiti istruttori della Commissione per il

programma 2023 dei contributi a sostegno delle attività e del funzionamento di Enti e

Istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza in ambito regionale, ai sensi

della legge regionale n. 14/2006, art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r), e l’allegato A),

parte integrante e sostanziale della presente determinazione contenente l’indicazione

dei 7 Organismi finanziabili e i 2 non finanziabili.

ART.1

DETERMINA

- Fascia H: punteggio da 51 e fino a 55 punti: importo contributo euro 12.000;

- Fascia I: punteggio da 46 e fino a 50 punti: importo contributo euro 11.000;

- Fascia L: punteggio da 40 e fino a 45 punti: importo contributo euro 10.000

EVIDENZIATO che la DGR n. 12/12 del 30 marzo 2023 e l’art. 9 dell’Avviso pubblico dispongono che per

la verifica dei requisiti di ammissione e partecipazione, nonché per la valutazione dei programmi sarà

incaricata una Commissione nominata dal Direttore generale dei Beni culturali e composta da un Dirigente

e da 2 funzionari competenti nelle materie dell’ Assessorato;

VISTA la determinazione n 977/10799 del 17 maggio 2023 del Direttore Generale dei Beni Culturali che ha

nominato la Commissione di valutazione;

ACQUISITI con prot. n. 12575 del 12 giugno 2023 i verbali e i relativi allegati della Commissione di

valutazione delle sedute del 24,25,30 maggio e 8 giugno 2023;

DATO ATTO che tutte le 9 istanze pervenute, dalla verifica dei requisiti formali, sono risultate ammissibili, 7

istanze sono risultate  finanziabili e 2 non finanziabili per non aver raggiunto il punteggio minimo di 40

punti, in esito alla valutazione dei programmi di attività presentati;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione degli esiti istruttori e all’assegnazione delle

risorse pari a euro 100.000,00, risultante dalla somma dei contributi assegnabili ai 7 Organismi da

finanziare di cui all’Allegato A, determinati attribuendo il contributo corrispondente alla fascia di punteggio

assegnato e con la verifica della compartecipazione di almeno il 20% all’attività complessiva;

 che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione della pratica non haDATO ATTO

dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e

ss.mm.ii. nonché agli artt. 7, 15 e 19,comma 9 del Codice di Comportamento del Personale RAS

approvato con Delibera della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

 

                                                          Il Direttore del Servizio

                                                              Anna Paola Mura

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso

gerarchico al Direttore Generale della Direzione Generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport nel termine di trenta giorni così come disciplinato

dall’art. 2 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, nonché, esperire ricorso al competente

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni o ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni ai sensi

degli artt. 6 e 9 del citato D.P.R.

ART.5

La presente determinazione, unitamente all’Allegato A), sarà pubblicata per estratto

sul BURAS e integralmente sul sito istituzionale www.regione.sardegna.it

(https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/bandi/105376) e

ne verrà data notizia sul sito tematico.

ART.4

All’impegno delle risorse in favore dei beneficiari si provvederà con atto successivo a

seguito dell’acquisizione dell’accettazione formale dei contributi assegnati agli

Organismi ai sensi dell’art.11 dell’Avviso Pubblico.

ART.3

Ai sensi della legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 20 e 21, comma 1, lett.

r), è assegnato, per l’annualità 2023, l'importo complessivo di euro 100.000,00,

determinato dalla somma dei contributi assegnati agli Organismi, come da tabella

allegata alla presente determinazione Allegato A), sulla base del corrispondente

importo della fascia di punteggio attribuito.

ART.2

La presente determinazione è notificata all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.

Siglato da :

ANTONIA TUVERI

http://www.regione.sardegna.it

		2023-06-13T11:47:31+0200
	MURA ANNA PAOLA
	Firmato digitalmente da


		2023-06-13T11:47:36+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




